
261
Besluit van de Minister van Justitie van 12 juni
1997, Directie Wetgeving, kenmerk
630157/97/6, houdende wijziging van het besluit
van 19 februari 1986, Stb. 79, ter uitvoering van
artikel 7, leden 4 en 6, van het Koninklijk besluit
van 20 juni 1974, Stb. 351, inzake het kopiëren
van auteursrechtelijk beschermde werken

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel 17d van de Auteurswet 1912 en artikel 7, vierde en zesde
lid van het Koninklijk besluit van 20 juni 1974, Stb. 351, inzake het
kopiëren van auteursrechtelijk beschermde werken;
Gehoord de Stichting Reprorecht;

Besluit:

ARTIKEL I

Na artikel 13 wordt een nieuw artikel 13a ingevoegd, dat als volgt luidt:

Artikel 13a

1. De leden van het College van Toezicht genieten vergoeding van reis-
en verblijfkosten overeenkomstig regels door de Minister van Justitie te
stellen.
2. De Minister van Justitie kan aan de leden van het College van

Toezicht een toelage toekennen.
3. De kosten gemaakt door het College van Toezicht ten behoeve van de

uitoefening van het toezicht komen voor rekening van de incasso-
organisatie, bedoeld in artikel 14.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1997

Staatsblad 1997 261 1



Dit besluit wordt in het Staatsblad bekend gemaakt. Het treedt in
werking twee maanden na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin het wordt geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 juni 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Uitgegeven de zesentwintigste juni 1997

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

7S0259
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1997 Staatsblad 1997 261 2



NOTA VAN TOELICHTING

De leden van het College van Toezicht ontvangen thans een vacatiegeld.
De werkzaamheden van het college betekenen echter een aanzienlijke
tijdsdruk voor de leden. Ik acht het daarom juist dat zij een vergoeding
ontvangen die op hetzelfde niveau ligt als bij vergelijkbare colleges.
Daarom wordt in dit besluit bepaald dat de leden naast vergoeding van
reis- en verblijfkosten een toelage ontvangen. De hoogte daarvan wordt
vastgesteld door de Minister van Justitie. Zulks geschiedt niet dan nadat
de in artikel 14 van het besluit als incasso-organisatie aangewezen
Stichting Reprorecht daaromtrent is gehoord. Het totaal van de kosten die
het college maakt ten behoeve van de uitoefening van het toezicht komen
voor rekening van de Stichting Reprorecht.

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

Staatsblad 1997 261 3


